
Protokół nr XXXVII/2010 
z XXXVII zwołanej w trybie nadzwyczajnym sesji Rady Powiatu  

w Końskich odbytej 
w dniu 28 maja 2010r. w sali konferencyjnej  

Starostwa Powiatowego w Końskich. 
 
      
Obrady rozpoczęto o godz. 9.00 

 Sesji przewodniczyła Przewodnicząca Rady Powiatu Helena Obara. 
 
 Przewodnicząca otworzyła sesję, powitała  radnych oraz stwierdziła, Ŝe 
posiedzenie Rady zwołane zostało w sposób prawidłowy, zgodnie 
z postanowieniem ustawy o samorządzie powiatowym i Statutu Powiatu.  
 

Przewodnicząca oświadczyła jednocześnie, Ŝe zgodnie z listą obecności        
w posiedzeniu uczestniczy 19 radnych, co wobec ustawowego składu Rady 
wynoszącego 21 radnych stanowi quorum pozwalające na podejmowanie 
prawomocnych decyzji.  
Lista radnych powiatu obecnych na XXXVII nadzwyczajnej sesji Rady stanowi 
integralną część niniejszego protokołu. 
 

Ad – 2. 
 
 
 Przystąpiono do ustalania porządku obrad sesji.  
 
Radny Józef Duda – wniósł o wprowadzenie spraw róŜnych  do porządku 
obrad sesji. 
 
Przewodnicząca Rady Powiatu Helena Obara – powiedziała, Ŝe sesja jest 
zwołana w trybie nadzwyczajnym i w konkretnej sprawie, dlatego teŜ nie ma 
spraw róŜnych. 
 
Porządek obrad poddano pod głosowanie. 
 
W obecności 19 radnych jednogłośnie przyjęto do realizacji  porządek 
obrad sesji obejmujący: 
 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie: 

a) dokonania zmian w budŜecie Powiatu Koneckiego na 2010r., 



 2

b) udzielenia pomocy rzeczowej. 
4. Zakończenie obrad XXXVII sesji Rady Powiatu zwołanej w trybie 

nadzwyczajnym. 
 
 
Tematykę sesji realizowano zgodnie z przyjętym porządkiem obrad. 
 
 

Ad - 3. 
 
 

Starosta Andrzej Marek Lenart  - w uzasadnieniu wniosku o zwołanie 
nadzwyczajnej sesji, powiedział, Ŝe jej zwołanie związane jest z sytuacją 
powodziową w kraju. Poinformował, Ŝe otrzymał zapytanie od księdza 
Dziekana, który z kolei był proszony przez Biskupa Sandomierskiego czy 
samorząd powiatowy nie mógłby pomóc mieszkańcom dawnej części okolic 
Sandomierza, obecnie terytorialnie jest to gmina Tarnobrzeg po prawej stronie 
Wisły - osiedle Wielowieś, które w 100% zostało zalane. Podkreślił, Ŝe w tej 
sprawie konsultował się z członkami Zarządu i Burmistrzem Miasta i Gminy 
Końskie. Uznano, Ŝe skoro cała pomoc finansowa z rządu i innych samorządów 
idzie do Sandomierza to wybór pomocy dla tego Osiedla będzie słuszny. 
Podkreślił, Ŝe będzie to pomoc rzeczowa czyli Ŝywność,  woda pitna oraz środki 
czystości. Stwierdził, Ŝe niezaleŜnie od innej pomocy, którą otrzymują 
mieszkańcy tamtych okolic, to wybór tej miejscowości będzie słuszny, mimo Ŝe 
znajduje się w innym województwie. 
 
Radny Grzegorz Wąsik – powiedział, Ŝe jest to sesja nadzwyczajna 
i poświęcona konkretnej sprawie, ale chciałby poruszyć sprawę, która jest 
mocno związana z omawianą wcześniej. Podkreślił, Ŝe od dłuŜszego czasu 
próbuje zainteresować róŜne instytucje zbiornikiem w Sielpi. Dodał, Ŝe chodzi 
o to, iŜ dziś Rada zajmuje się pomocą dla ludzi, którym woda zabrała wszystko, 
a jego wszystkie zapytania i wnioski na Komisjach  jakie składał w zakresie 
spraw własnościowych  zbiornika w Sielpi zmierzają do tego, Ŝe sytuacja jest 
bardzo nie ciekawa. Podkreślił, Ŝe zbiornik jest zamulony i nie przyjmuje 
odpowiedniej ilości wody, wątpliwości budzi teŜ wytrzymałość tamy, gdzie 
z trzech zasów jedna się nie otwiera. Stwierdził, ze przy ostatnich opadach 
niewiele brakowało, Ŝeby woda przelała się przez wał, który jest jednocześnie 
drogą wojewódzką. Dodał takŜe, Ŝe od wielu lat trwają perturbacje 
proceduralne, co jest czyje i nikt nie jest w stanie wyprostować spraw 
własnościowych. Uznał, Ŝe ta sytuacja powodziowa, która dotknęła w duŜym 
stopniu województwo powinna skłonić do konkretnych działań w kierunku 
uregulowania spraw własności i odpowiedzialności za zbiornik. Zwrócił się do 
byłego sojusznika ze stwierdzeniem, Ŝe dyŜury na tamie nie zatrzymają wody 
i zaleje ona elektorat Wicestarosty oraz stawy hodowlane i w duŜej części gminę 



 3

Ruda Maleniecka. Zaapelował, do władz samorządowych, którzy mają 
przełoŜenie w Urzędzie marszałkowskim o interwencję i konkretne działania. 
Podkreślił, Ŝe wszystkim powinno zaleŜeć, Ŝeby nigdy nie doszło do takiej 
tragedii jaka miała miejsce w Sandomierzu.  
Uznał teŜ, Ŝe jeśli chodzi o kwotę, którą proponuje Zarząd czyli 10.000zł to jest 
ona niezmiernie mała biorąc pod uwagę potrzeby powodzian. Stwierdził, Ŝe 
zdaje sobie sprawę, Ŝe sytuacja finansowa samorządu jest trudna i pewnie stąd 
taka decyzja. Podkreślił jednak, Ŝe nie są to pieniądze radnych tylko 
samorządowe. Zaproponował, Ŝeby zwiększyć tą kwotę o środki radnych. 
Biorąc pod uwagę, Ŝe w maju Rada nie obradowała stwierdził, Ŝe warto byłoby 
przekazać diety radnych i zwiększyć znacznie kwotę pomocy.  
 
Przewodnicząca Rady Powiatu Helena Obara – powiedziała, Ŝe naleŜy to 
potraktować jako apel do radnych oraz, Ŝe jest to indywidualna sprawa kaŜdego 
radnego czy przekaŜe swoją dietę. Poprosiła teŜ, Ŝeby zabierać głos w sprawie 
uzasadnienie wniosku o zwołaniu sesji Rady. 
 
Wicestarosta Bogdan Soboń – powiedział, Ŝe nie sposób nie odpowiedzieć 
radnemu Wąsikowi. Podkreślił, Ŝe sprawa Sielpi jest bardzo waŜna i sięga 
czasów w których Burmistrzem Miasta i Gminy był Pan Bednarski, który 
zezwolił na umieszczenie tam elektrowni wodnej podwieszanej na moście. 
Zezwolenie wodno - prawne, które uzyskał Pan Olejnik spowodowało trudność 
co do odmulania zbiornika. Na dzień dzisiejszy nie jest wyznaczone geodezyjnie 
koryto rzeki i jest tam jeden teren prywatny pod zbiornikiem. Temat jest trudny 
i złoŜony. Gmina Ruda Maleniecka i Fałków oraz Aleksandrów są zagroŜone, 
ale nie moŜna powiedzieć, Ŝe jest tam tylko jeden elektorat. Uznał, Ŝe wszyscy 
radni i Zarząd Powiatu, a nie tylko jedna partia powinny się tym zająć. 
Podkreślił teŜ, Ŝe gmina Końskie powinna się w te działania włączyć.  

 
Przewodnicząca Rady Powiatu Helena Obara – poprosiła ponownie 
o zabieranie głosu w omawianej sprawie. 
 

Projekt uchwały w sprawie dokonania zmian w budŜecie Powiatu 
Koneckiego na 2010r., przedstawiła Skarbnik Powiatu Pani Edyta DrąŜkiewicz 
 
Dyskusji nie prowadzono. 
 
 
Projekt uchwały poddano pod głosowanie. 
 

 W obecności 19 radnych, Rada jednogłośnie 
podjęła uchwałę Nr XXXVII/18/2010 w sprawie 



 4

dokonania zmian w budŜecie Powiatu 
Koneckiego na 2010r. 

 
Uchwała stanowi integralną część niniejszego protokołu. 
 
Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej., przedstawiła 
Skarbnik Powiatu Pani Edyta DrąŜkiewicz 
 
Dyskusji nie prowadzono. 
 
Projekt uchwały poddano pod głosowanie. 
 

 W obecności 19 radnych, Rada jednogłośnie 
podjęła uchwałę Nr XXXVII/19/2010 w sprawie 
udzielenia pomocy rzeczowej. 

 
Uchwała stanowi integralną część niniejszego protokołu. 
 

Przewodnicząca Rady Powiatu Helena Obara stwierdziła, Ŝe w pełni 
wyczerpano przyjęty porządek posiedzenia oraz podziękowała radnym za udział  
w  obradach.  
 
O godz.9 25  Przewodnicząca zamknęła  XXXVII sesję Rady Powiatu zwołaną 
w trybie nadzwyczajnym. 
 
Na tym sesję zakończono. 
 
Przebieg obrad protokółowała Kierownik Biura Rady Powiatu – Monika 
Trojanowska. 
 
Protokółowała       Przewodnicząca 
Kierownik Biura      Rady Powiatu w Końskich 
Rady Powiatu 
 
..................................         ................................... 
Monika Trojanowska                Helena Obara 
 
Końskie, dnia 28.05.2010r.        


